minimum levaminis securum, ac sanguine demisso ex prædictâ cephalicâ inter pollicem, illicò dolor evanuit, quia cum illâ venâ conjunctâ est arteria & per *anastomosis* sanguis etiam tenuior & fervidior profuit, quod in venis brachiorum apertis, non contingit. Idem à me in aliis sèpius est observatum.

OBSERVAT. X.

Dolor cap. & dentium à defluxionibus.

Filia Virgo Nob. Dn. Præfetti in Weissenhorn/fat magno dolore capite & dentium diu exagitata à defluxionibus originem trahentibus, ad eas avertendas.

R. R. cich. Enul. fœnic. a. 3*z*. herb. beton. hyss. meliss. anth. abs. rom. card. b. a. p. j. dact. sebest. an. 3*z*. fol. sen. f. f. 3x. agar. rec. troc. 3*z*. Turb. al. gum. 3*z*. Jäl. Rhab. a. 3*z*. R. gal.

3*z*. cinnamon. 3*z*. j. crem. Tart. 3*z*. f. fac. cum sind. al.

Pro Mens. hydromel. alternis matut. quart. 3*z*. ante prand. Errat difficilis alui & icteritiae obnoxia.

In ore continendum cal.

R. Aq. salv. serpilli, orig. an. 3*z*. sp. vitr. 3*z*. M. Gumm. Tacam. dis. extend. alutæ & temporis affecto apl. Exh. gut. vi. sp. matric. camph. cum aq. melis. Pro potu dec. saffra.

OBSER-

Ad dolore capitis chronicō liberatus.

Quidam peregrinus 30. annorum, missa venæ sectione medianæ in bra-
complexionis sanguineo phle-
gmatice, diuturno dolore capitis in-
festatus, aliquandiu usus suffitū Ta-
baci, ad eū velut sacram anchoram,
suum habens refugium, cum nihil
proficeret, mē consilii causa accessit,
cum conjectura ab humoribus phle-
gmaticis, id mali, concitatum, præ-

missa venæ sectione medianæ in bra-
chio dextrō, ordinatæ pil.
R. M. pil. aur. coch. sine quib. an.
Dj. cum aq. beton. f. p. 21.

Spes concepta ex voto successit,
ut in cōpia evacuatīs superfluiis hu-
moribus, à tanta molestia immunis
redditus, effectum pil. celebrando.

*De Memoriā labascente dum ex toto sublata & in apo-
plexiam, & paralyſin terminata.*

OBSERVAT. I.

Cum Ill. ac Genēfus Dn. Dn. Christophoris Truc-
cessius, L. B. **zur Scheer/** tanto cœbri stupore cor-
reptus (ob intemperię frigidam
& exorbitantes humores phlegma-
ticos corruptos ~~mētrias~~ inferentes)
ut indies magis memoria adeò vio-
lata ac debilitata, quin tandem ex
toto abolita, ut sui etiam nominis
oblitus. Si literæ ad subscribendum
oblatae (salvā adhuc manu) suum
assignare nomen non potuit, nec si
liberi vocandi, cujusque agnomen
succurrebat. Post aliquor demum
septimanās, invasit ~~wād~~ apoplexi-

cum, definens in paralyſin dextrī la-
teris. Cum ab Ill. Filio nātu Majore
& Praſide Camerali Spirensi à me
efflagitatum, ut casum Paternum li-
teris compræhenſum, ipsi commu-
nicarē, quo eum suo Medico Ca-
merali Spirensi ostendere queat, ejus
etiam iudicium desiderans. Ill. Dn.
ægri totius corporis & partium
principalium constitutionem, una
cum morbo & symptomatis, & me-
dendi ratione ita adumbravi, ut ex in
magnam laudem assecutus.

Casus ille descriptus circumstan-
tialiter, reperitur in meis consulta-
tionibus.

OBSERVAT. II.

Aphonia ex crapula, soluta.

L 3

Qui-

Quidam Nobilis ex Saxonia oriundus, in re militari, Electori Bavariae, suam locans operam, cui opidum Lauingenum erat comissum, exin animi recreandi gratia, ad nos expatiatus, in hospitio, cui Bos candidus pro insigni divertens, & Bacco nimis indulgens, quadam nocte, aphonus factus, in summo diluculo ego ad opitulandum Advocatus, offendii illum in lecto sedentein erectum, salva ac integra mente, illæsis etiam manibus, quibus animi sui sensa literis consignare, erat expeditus, sola lingua vincita ac restricta, quo minus libera, ad ullum verbum proferendum, attonitis adstantibus & sinistrum eventum suspicantibus.

Exstat apud Hippocratem lib. 5. aph. 5. Si quispiam Ebrius repente obmutuerit, convulsus moritur, nisi febris ipsum corripiat, aut vocem recuperet, ea hora, qua crapulae sol-

vuntur. Si aphonia per crapulam causata ptoveniat à repletione principii nervorum à crassis humoribus oblitorum, æger per convulsiones perimendus, nî febris succedens, materiam illam absumat ac resolvat, si autem vox redeat, ea hora, quaternientia abire est solita, argumento, nervos vaporosa vini materia obseptos, in primis autem septimum par movendæ linguae inserviens, stipatum, quò minus spiritibus animalibus, liber pateat influxus, ut à calore nativo, aliquot horarum intervallo discuti ac resolvi queant, præsertim si manus Medica admovenda, Prout Patiens noster præmisso clysinate, & exhib. aq. cephal. ex hirund. cum castor. & Theriac. cephal. M. cum sacch. cando albo, circa meridiem, vocalis evalsit, & lingua ab impedimentis soluta, sermonem expedite protulit.

OBSERVAT. III.

Apoplexia in paralyzin dextri lateris definens.

Cafus ille à me latino idiomate conceptus & circumstantialiter descriptus cum curandi processu, Dn. D. Gutmanno, & D. Jenischio Medicis Augstanis, (id expertenti-

bus ipsius ægri propinquis) transmissus, quo & ipsi suum adjungent consilium. Is extat in meis consultationibus delineatus, & contextus laudatus.

OBSERVAT. IV.

Apoplexia definens in paralyzin dextri lateris cum gru torturâ.

Chirur.

Chirurgus Nofodochii Reip. Ullmens. ordinarius annum exce-
dens 60. Georgius Riedlinus Na-
turae melancholicæ, apoplexiæ cor-
reptus, in dextri lateris paralysin ter-
minata, brachio & pede responden-
te, resolutus, restitante sensu, motu
tantum privatis, cum tortura oris &
linguæ balbutie. Principio nervo-
rum in cerebri basi residentium, ab
humoribus pituitosis non admo-
dum crassis irrigato & obstructo,
qui postmodum, è posticâ cerebri
cavitate, per dextri lateris vertebras,
depluentes, & in nervorum substantia-
m se insinuantes, prædictis mem-
bris motum ademerunt, viam spiri-
tibus animalibus, ad irradiandum,
intercipientes. Ad serosos & pitui-
tosos humores in cerebro & nervo-
so genere hærentes, exterminandos,
præscripti hydromel laxat.